
 ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΔΗΜΟΚΡΙΤΕΙΟ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΘΡΑΚΗΣ 
ΣΧΟΛΗ ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ ΓΕΩΠΟΝΙΑΣ ΚΑΙ ΔΑΣΟΛΟΓΙΑΣ 
Τμήμα Φυσικού Περιβάλλοντος και Κλιματικής Ανθεκτικότητας 
1ο χλμ. Δράμας – Μικροχωρίου, 66100 Δράμα 

 
HELLENIC REPUBLIC 
DEMOCRITUS UNIVERSITY OF THRACE 
SCHOOL OF AGRICULTURAL AND FORESTRY SCIENCES 
Department of Natural Environment and Climate Resilience 
1st km Drama – Mikrochori, 66100 Drama 

 

 

Πληροφορίες: Πετρονίλα Πολίτογλου  
Information: Petronila Politoglou 
T:(+ 30) 25210 60462 
Ε: ppolitog@admin.duth.gr 

                                                       

 

 

 

                                                                                                                                         Δράμα 6.10.2024 
 

Πράξη Συγκρότησης Εφορευτικής Επιτροπής  
ως Οργάνου Διενέργειας Εκλογών (Ο.Δ.Ε.) για την εκλογική διαδικασία  

ανάδειξης εκπροσώπων φοιτητών και των αναπληρωτών τους  
στη Συνέλευση του Τμήματος Φυσικού Περιβάλλοντος και Κλιματικής 

Ανθεκτικότητας 
της Σχολής Επιστημών Γεωπονίας και Δασολογίας του Δ.Π.Θ. 

 
Ο Πρόεδρος 

του Τμήματος Φυσικού Περιβάλλοντος και Κλιματικής Ανθεκτικότητας 
 

Έχοντας υπόψη: 
 

1. Τις διατάξεις του ν. 4957/2022 «Νέοι Ορίζοντες στα Ανώτατα Εκπαιδευτικά 
Ιδρύματα: Ενίσχυση της ποιότητας, της λειτουργικότητας και της σύνδεσης των Α.Ε.Ι. με 
την κοινωνία και λοιπές διατάξεις.» (ΦΕΚ 141/21-7-2022, τ.Α’) 

2. Την υπ’ αριθμ 123024/Ζ1/7-10-2022 Κοινή Υπουργική Απόφαση του Υφυπουργού 
Παιδείας και Θρησκευμάτων και του Υπουργού Επικρατείας «Καθορισμός της 
διαδικασίας ανάδειξης των μονομελών οργάνων των Μονοτμηματικών Σχολών, των 
Τμημάτων, των Τομέων και λοιπών μονομελών οργάνων των Ανώτατων 
Εκπαιδευτικών Ιδρυμάτων (Α.Ε.Ι.), των εκπροσώπων των μελών Διδακτικού 
Ερευνητικού Προσωπικού (Δ.Ε.Π.), Ειδικού Εκπαιδευτικού Προσωπικού (Ε.Ε.Π.), 
Εργαστηριακού Διδακτικού Προσωπικού (Ε.ΔΙ.Π.), Ειδικού Τεχνικού Εργαστηριακού 
Προσωπικού (Ε.Τ.Ε.Π.) και των φοιτητών στα συλλογικά όργανα των Α.Ε.Ι.» (ΦΕΚ 5220-
7-10- 2022, τ. Β’). 

3. Τις διατάξεις του ν.4727/2020 «Ψηφιακή διακυβέρνηση (Ενσωμάτωση στην 
Ελληνική Νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024) – 
Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση στο Ελληνικό Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 
2018/1972) και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ Α΄184) 

4. Την υπ ʆαριθμ. 5204/11-11-2021 (ΦΕΚ 5244/τ.Β ʆ/12-11-2021) απόφαση του Υπουργού 
Επικρατείας με τίτλο: «Λειτουργία ψηφιακής κάλπης «ΖΕΥΣ» (ΦΕΚ 5244/τ.Β΄/12-11-2021) 

5. Τις διατάξεις του Ν. 4624/2019 «Αρχή Προστασίας Δεδομένων Προσωπικού 
Χαρακτήρα, μέτρα εφαρμογής του Κανονισμού (ΕΕ) 2016/679 του Ευρωπαϊκού 
Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 27ης Απριλίου 2016 για την προστασία των φυσικών 
προσώπων έναντι της επεξεργασίας δεδομένων προσωπικού  χαρακτήρα και 

0009912194



 

 

ενσωμάτωση στην εθνική νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/680 του Ευρωπαϊκού 
Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 27ης Απριλίου 2016 και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 
137/τ.Α΄/29-08- 2019), όπως ισχύουν, 

6. Το με Α.Π. ΔΠΘ/ΔΑΘ/ΤΠΣΦΜ/77042/4537/1745/15.07.2025 έγγραφο της Διεύθυνσης 
Ακαδημαϊκών Θεμάτων/Τμήμα Προπτυχιακών Σπουδών και Φοιτητικής Μέριμνας του 
Δ.Π.Θ., με θέμα «Χορήγηση στοιχείων», 

7. Το με Α.Π. ΔΠΘ/ΔΔΥΦΜΚΔ/ΤΔΥΚΔ/81557/3695/283/25.08.2025 έγγραφο της 
Διεύθυνσης Διοικητικών Υποθέσεων και Φοιτητικής Μέριμνας Καβάλας-Δράμας/Τμήμα 
Διοικητικών Υποθέσεων Καβάλας-Δράμας του Δ.Π.Θ., με θέμα «Ανάδειξη εκπροσώπων 
φοιτητών/τριών στις Συνελεύσεις των Τμημάτων, στις Συνελεύσεις των 
Μονοτμηματικών Σχολών και στις Κοσμητείας των Σχολών του ΔΠΘ». 

8. Τις διατάξεις του ν. 5094/2024 (A’39) «Ενίσχυση του Δημόσιου Πανεπιστημίου – 
Πλαίσιο λειτουργίας μη κερδοσκοπικών παραρτημάτων ξένων πανεπιστημίων και 
άλλες διατάξεις» 

9. Τις διατάξεις του άρθρου 38 της υπ’ αριθμ. 36/114/13.06.2024 απόφασης (ΦΕΚ 
4751/20.08.2024 τ. Β’) με τίτλο «Έγκριση Εσωτερικού Κανονισμού Δημοκριτείου 
Πανεπιστημίου Θράκης» 

10. Την αριθμ. πρωτ. ΔΠΘ/ΤΦΠΚΑ/4696/124/16.09.2025 (ΑΔΑ: ΡΑΥΞ46ΨΖΥ1-
ΤΓΦ) Προκήρυξη Εκλογών για την ανάδειξη εκπροσώπων των φοιτητών και των 
αναπληρωτών τους στη Συνέλευση του του Τμήματος Φυσικού Περιβάλλοντος και 
Κλιματικής Ανθεκτικότητας της Σχολής Επιστημών Γεωπονίας και Δασολογίας του 
Δ.Π.Θ. με θητεία από 01.01.2026 έως 31.12.2026. 

11. Το αποτέλεσμα της από 06.10.2025 ηλεκτρονικής κλήρωσης ανάδειξης των 
μελών της Εφορευτικής Επιτροπής μεταξύ του συνόλου των φοιτητών του 
Τμήματος που συγκροτούν το εκλογικό σώμα, σύμφωνα με το άρθρο 42 του ν. 
4957/2022 και την υπ’ αριθμ. 123024/Ζ1/2022 ΚΥΑ (ΦΕΚ 5220/07.10.2022 τ. Β’), 
εξαιρουμένων όσων υπέβαλαν υποψηφιότητα.  

α π ο φ α σ ί ζ ε ι  
 

να ορίσει Τριμελή Εφορευτική Επιτροπή ως Όργανο Διενέργειας Εκλογών (Ο.Δ.Ε.) για 
τις εκλογές που θα διεξαχθούν με τη διαδικασία ηλεκτρονικής ψηφοφορίας, μέσω του 
Προγράμματος «Ψηφιακή Κάλπη ΖΕΥΣ» την Τετάρτη 05.11.2025 από 09:00 έως 14:00 και 
για τυχόν επαναληπτική διαδικασία εκλογής που θα διενεργηθεί την Πέμπτη 06.11.2025 
από 9:00. έως 14:00 για την ανάδειξη εκπροσώπων φοιτητών και των αναπληρωτών τους 
στη Συνέλευση του Τμήματος Φυσικού Περιβάλλοντος και Κλιματικής Ανθεκτικότητας της 
Σχολής Επιστημών Γεωπονίας και Δασολογίας του Δ.Π.Θ., τους κάτωθι: 
 

Α’ ΤΑΚΤΙΚΑ ΜΕΛΗ: 

Α/Α Ονοματεπώνυμο ΑΕΜ Κύκλος Σπουδών 
1.  Τσιμπίρη Χριστίνα 8902 1ος κύκλος σπουδών 
2.  Κιοκπάσογλου Βασίλειος 8960 1ος κύκλος σπουδών 
3.  Λευθεριώτης Παναγιώτης 8930 1ος κύκλος σπουδών 

 

Β’ ΑΝΑΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΑ ΜΕΛΗ: 



 

 

Α/Α Ονοματεπώνυμο ΑΕΜ Κύκλος Σπουδών 
1.  Μποζάνης Αθανάσιος 4415 1ος κύκλος σπουδών 
2.  Λιτοβόλης Μόδεστος 8962 1ος κύκλος σπουδών 
3.  Λυσσούδη Ανδρομάχη 8958 1ος κύκλος σπουδών 

 

Η παρούσα απόφαση θα αναρτηθεί στη Διαύγεια, στην κεντρική ιστοσελίδα του Δ.Π.Θ. 
και στην ιστοσελίδα του Τμήματος Φυσικού Περιβάλλοντος και Κλιματικής 
Ανθεκτικότητας. 

 
 

Ο Πρόεδρος του Τμήματος 
 
 
 

Αντώνιος Παπαδόπουλος 
Καθηγητής 

 
 

 
Εσωτερική Διανομή με ηλεκτρονική αποστολή:     
 Διεύθυνση Ακαδημαϊκών Θεμάτων 
 Διεύθυνση Διοικητικών Υποθέσεων και Φοιτητικής Μέριμνας (Καβάλα) 
 Κοσμητεία Σχολής Επιστημών Γεωπονίας και Δασολογίας 
 Μέλη Εφορευτικής Επιτροπής (ΟΔΕ) 

 
 
 
*Η υπογραφή έχει τεθεί στο πρωτότυπο και φυλάσσεται στο αρχείο της Γραμματείας 

  

 


	ADA: AΔA: ΡΞΚ646ΨΖΥ1-ΡΧΠ
	ADA: AΔA: ΡΞΚ646ΨΖΥ1-ΡΧΠ
	ADA: AΔA: ΡΞΚ646ΨΖΥ1-ΡΧΠ
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	Protocol: ΟΡΘΗ ΕΠΑΝΑΛΗΨΗ 07/10/2025

Α. Π.: ΔΠΘ/ΤΦΠΚΑ/10601/268

Ημ/νία: 06/10/2025
	AkrivesAntigrafo: 


